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[Christiani.] 
kunne vinde ad Rettens simple Vej. Nu 
har den højtærede Minister foretrukket her 
ligefrem at foreslaa, at" de paagældende 
drages med ind i Udgiften til Laanets Amor- 
tisering, og det er; et Spørgsmaal, som jeg 
mener, vi nærmere kan drøfte i Udvalget. 

I § 3 stäar der, at en Kommission i 
Stedet for Kommunalbestyrelsen skal føre 
Tilsyn med Ledelsen af Arbejdet, og det kan 
jeg kun være tilfreds med, saa meget mere 
som denne Kommission jo er sammensat paa 
den Maade, at der i den sidder en Dommer 

홢 ög to landbrugskyndige ,Ög to andre sag- 
kyndige paa tekniske eller kulturtekniske 
Omraader. Jeg tror, at en saadan Kommis- 
sion bedre end Kommunalbestyrelsen er i 
Stand til at overvaage disse Arbejders be- 
hørige Gennemførelse. Jeg er ogsaa enig ï; 
àt der kan være Rimelighed for, 'at Parts- 
fordelingen génnemgaas, og at det maa over- 
vaagès" at den størst mulige Retfærdighed 
paa dette Omraade tilstræbes. Jeg gaar 
nemlig ud fra, at íiàar disse Anlæg gennem- 
føres, vil Boniteten af de forskellige Lodder 
i mange Henseender forandres. Lodder, som 
maaske hidtil har været helt værdiløse, fordi 
de ikke har været tilstrækkelig afvandede, 
kan blive meget værdifulde, ög Forholdene 
kan i det hele taget blive væsentlig ændret, 
rent bortset fra, at de Deklarationer og Love, 
der eksisterer, dels fra Aktieselskabets, dels 
fra Ejerlagets Tid, jo er af en saadan Art, 
at de kan have en Revision behov. Men 
det maa paa den anden Side fòrudsoottes, at 
Kommissionen vil tage alt muligt Hensyn 
til alle berettigede Krav, saaledes at ingen 
ved denne. Lejlighed gaas for nær, men at 
der: naas saa megen Retfærdighed som 
muligt. 

§ 4 fastsætter, at for Bidrag til Tør- 
holdelsen haves Udpantningsret og Fortrins- 
ret forud for Ejendomsskatterne. Jeg kunde 
jo godt tænke mig, at Kommunerne vilde 
have nogen Betænkelighed ved en direkte 
fastlagt Bestemmelse af den Art, idet ; de 
vilde sige: hvornaar faar vi saa vore Skatter? 
Paa den anden Side maa jeg give den højt- 
ærede Minister Ret i, at uden Pumpning 
ingen Værdier: Disse Pumpeafgifter maa 
først og fremmest afholdes, og derfor er der 
næppe nogen anden Løsning end at lade 
Pumpeafgifterne gaa forud for Skatterne: 
Man kan haabe, at der kommer Tider 홢 
og personlig holder jeg af at være Optimist 
og tro, at det ikke varer saa forfærdelig 
længe 홢, hvor de formidabelt smaa Priser, 
der har været i de senere Aar paa Frø og 
Korn, ikke længere vil være gældende, og saa 
vil det være muligt ikke alene at afholde 

Pumpeafgifterne, men ogsaa Skatter og 
Renter og formodentlig endda at faa noget 
tilovers: som Fortjeneste. 

Men saa er dér § 5. Den giver i Virkelig- 홢 
heden et Moratorium for alle andre Hæftel- 
ser end netop Pumpeafgift og Skatter saa 
langt som til Udgangen àf Aarét 1936. Ja, 
inden den Tid kan vi jo have meget gode 
Tider; der er i hvert Fald ingen, der i Dag 
kan sige noget om; hvordan 1934, endsige 
1935 og 1936, vil udvikle sig, saa jeg synes 
nok, det er en overordentlig vidtgaaende 
Indefrysning; som i hvert Fald maa drøftes 
nærmere i det Udvalg, der vil blive nedsat. 

Med disse Bemærkninger skal jeg slutte 
og sige, at vi har en velvillig Indstilling over 
for hele Forslaget, men gerne vil fremsætte 
vore nærmere Bemærkninger i dét Udvalg, 
som nu vil blive nedsat, og som forhaabent- 
lig vil naa til et godt Resultat med Hensyn 
til Lovens endelige Affattelse. 

Fibiger: Det er jo særegne Forhold, 
der gør sig gældende ved. Kolindsund; har 
det været vanskelige Tider for' Landbruget 
i al Almindelighed, kan man nok sige, at de 
har været endnu værre for dem, der har 
skullet drive Landbrug i Kolindsund, idet 
de har været henvist til navnlig Rapgræsfrø- 
avl og Kornavl, og det Fald, der har været 
i Prisen for navnlig Rapgroosfrø, har været 
saa katastrofalt, at det har været umuligt 
for Lodsejerne at klare Forpligtelserne, hvad 
man jo godt forstaar. Derfor er det ogsaa 
kommet saa vidt, at det saa ud til, at Kolind- 
sund skulde under Vand igen, idet Pump- 
ningen standsede i Fjor. Det vilde ikke 
være nogen heldig Udvikling, om man skulde 
lade de Arealer, der var udtørret, komme 
under Vand igen, samtidig med at Lovgiv- 
ningsmagten gennem Lovgivning om Grund- 
forbedring o. s. v. prøvede at udtørre andre 
Arealer. Derfor var det efter min Opfattelse 
rigtigt, at man stillede Midler til Raadighed, 
saa Pumpningen kunde fortsættes, for at man 
kunde se Tiden an. Nu kommer man altsaa 
med Forslag om at stille Midler til Raadighed; 
saaledes at Afvandingen kan foregaa paa en 
noget bedre og mere betryggende Maade, 
ogsaa paa en billigere Maade, nemlig naar 
de forskellige Ting, der her foreslaas, gennem- 
føres, og jeg kan straks sige paa mit Partis 
Vegne, at vi er meget villigt stemt overfor, 
at man foretager noget for, at Kolindsund 
kan blive bevaret som Landbrugsland, og 
at man ogsaa gør, hvad man kan, for at de, 
der sidder ved Ejendommene, nu ikke skal 
blive nødt til at gaa fra deres Ejendomme. 

Der er forskellige Ting i Lovforslaget, 
som efter min Opfattelse bedre egner , sig til 


